

2024-03-06

Motion – strategi för ökad mångfald i kommunikationsbranschen

Motion till Sveriges Kommunikatörer

Strategi för ökad mångfald i kommunikationsbranschen

Sverige är idag ett samhälle präglad av mångfald. Det ska vi vara stolta över och värna om. Det är dock en mångfald som inte återspeglas med samma tydlighet inom kommunikatörsyrket. Endast 13 procent av de anställda inom kommunikation är utrikesfödda, andelen arbetslösa bland de utrikesfödda kommunikatörerna är tre gånger högre än bland inrikesfödda (Magasin K, 2023). Även för kommunikatörer födda i Sverige med föräldrar som är födda i ett annat land är arbetslösheten högre inom branschen.

I ett samhälle med flerspråkighet och kulturell rikedom är det viktigt att vi tar vara på de erfarenheterna. Ett stort antal studier visar att branscher, företag och organisationer som lyckas med sitt mångfaldsarbete blir mer framgångsrika och lönsamma. Genom att bredda rekryteringsbasen i kommunikationsbranschen ökar tillgången till kompetens generellt samt i synnerhet tillgången till interkulturell kommunikationskompetens. Att främja en ökad mångfald i kommunikationsbranschen är således en strategisk vinning för att skapa mer effektiv kommunikation i organisationer och företag. Det är till nytta för medborgaren, för medlemmen eller för kunden – det är en samhällsinvestering.

Förslag till Beslut

att Sveriges kommunikatörer arbetar fram en långsiktig mångfaldsstrategi där syftet är att öka mångfalden i branschen

Pascal Tshibanda

Hediye Güzel

Styrelsens kommentar och rekommendation till stämman:

Sveriges Kommunikatörer är en förening som är öppen och tillgängliga för alla som arbetar med kommunikation och välkomnar därför olika perspektiv, erfarenheter och bakgrunder. Styrelsen anser precis som motionärerna att arbetet med att utöka mångfald och inkludering är ytterst viktigt och behöver vara del av föreningens strategi. Mot bakgrund av att föreningen inte har formulerat en sådan strategi, anser styrelsen att motionärens förslag är lovvärt.

Styrelsen rekommenderar därför stämman att yrka bifall till motionen.